УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

№ 76

О результатах проведения конкурса
среди некоммерческих организаций

Шебекинского городского округа

71 » м Ф хШ  20 А У«
Шебекино

С целью реализации постановления администрации Шебекинского
городского округа от 18 ноября 2019 года № 1861 «Об утверждении порядка
предоставления субсидии из бюджета Шебекинского городского округа
некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов»,
рассмотрев служебную записку главного бухгалтера централизованной
бухгалтерии Лунгу А.П. от 12 января 2024 года, приказываю:

1. Считать состоявшимся конкурс на получение в 2024 году субсидий
из бюджета Шебекинского городского округа для реализации социально
значимых проектов среди некоммерческих организаций Шебекинского
городского округа, проведенный в соответствии с приказом управления
социальной защиты населения администрации Шебекинского городского
округа от 20 ноября 2023 года № 459 «О проведении конкурса среди
некоммерческих организаций Шебекинского городского округа».

2. Признать победителями вышеназванного конкурса следующие
некоммерческие организации:

- Шебекинская местная организация Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов, проект «Повышение качества жизни
и общественной активности ветеранов», размер субсидии 680 274,00 руб.;

- Шебекинская местная организация Белгородской региональной
организации общероссийской общественной организации «Всероссийское
общество инвалидов», проект «Социальная адаптация инвалидов и их семей
в обществе», размер субсидии 680 000,00 руб.;

- Шебекинская местная общественная организация ветеранов войны
и труда администрации Шебекинского района, проект «Отогреться душой»,
размер субсидии 88 800,00 руб.;

- Шебекинское местное отделение Белгородского регионального
отделения общероссийской общественной организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих», проект «Страна глухих -  частичка
общества», размер субсидии 324 637,04 руб.;

2

- Шебекинская местная организация Общероссийской общественной
организации инвалидов Всероссийское ордена Трудового Красного знамени
общество слепых Белгородской региональной организации ВОС,
проект «Вместе мы сила», размер субсидии 699 926,76 руб.;

- Шебекинская местная организация Общероссийской общественной
организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы -  «Инвалиды
войны», проект «Память о прошедшей войне», размер субсидии 699 274,04руб.;

- Шебекинская местная общественная организация «Центр военно-
патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной
службе «Тактика», проект «Создание условий для обучения физически
и морально-психологически подготовленных граждан округа, обладающих
положительной мотивацией к несению службы в добровольной народной
дружине на территории Шебекинского городского округа, получивших
подготовку по основам военной службы и военно-учетным специальностям»,
размер субсидии 500 000,0 руб.;

- Белгородское региональное отделение Общероссийской общественной
организации «Российский Красный Крест», проект «Вместе всегда легче»,
размер субсидии 358 145,08 руб.;

- Благотворительный фонд «Русский порядок», проект «Русский порядок
- Шебекино», размер субсидии 341 700,00 руб..

3. Отделу информационных технологий и юридического сопровождения
(Бородина В. А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
управления социальной защиты населения администрации Шебекинского
городского округа в сети интернет.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Н.А. Таранникова